<sup>50)</sup> Martin Op. má imp. a. 14, m. 1, dieb. 4, — <sup>51)</sup> pleuresi ruk. Lobk. — <sup>51a)</sup> Po straně má ruk. Lobk.: Sol et luna bis defecerunt. — <sup>52)</sup> Štěpán V. — Martin Op. má sed. m. 7. — <sup>53)</sup> Paškal I. — <sup>54)</sup> Eugen II. Martin Op. sed. a. 3, m. 2 — Celá zpráva tato není v ruk. Lobk. — <sup>55)</sup> Mart. Op. má sed. diebus 40. Pez zase sed. mensem unum. — <sup>56)</sup> Řehoř IV. Martin Op. má sed. a. 16. — <sup>57)</sup> Sergius Pez. — Sergius II. — <sup>58)</sup> diebus XV nemá Martin Op. — <sup>59)</sup> Lev IV. Celá zpráva tato není v ruk. Lobk. — <sup>60)</sup> VI Pez; m. 7, d. 4 Martin Op. — <sup>61)</sup> Po straně má rukopis Lobkovický příspěvek: Femina effecta est papa. — <sup>62)</sup> Benedikt III. — <sup>64)</sup> dieb. II nemá Martin Op. — <sup>65)</sup> Mikuláš I. — <sup>66)</sup> Hadrian II. — <sup>67)</sup> Jan VIII. — <sup>68)</sup> II Pez; Martin Op. má a. 1 et men. 9. — <sup>69)</sup> DCCC ruk. Lobk. — <sup>70)</sup> Marinus I. — <sup>71)</sup> Hadrian III. — <sup>72)</sup> Štěpán VI. — <sup>73)</sup> nemá Pez. — <sup>74)</sup> et Pez. — <sup>75)</sup> ducum et regum Bohemorum Pez. — <sup>76)</sup> et Pez. — <sup>77)</sup> quondam Idoli Pez. — <sup>78)</sup> colebatur Pez.

ginibus, de quibus fit mencio in principio cronice Boemice, de sola Lybossa phitonissa<sup>79)</sup> brevissime dicendum est.

Ipsa<sup>80)</sup> enim Lybossa fuit phitonissa, eius tempore gens Boemica nullo rectore regebatur. Dolentes<sup>81)</sup> igitur Boemi, quod femina eis imperaret, considerans hoc ipsa, promisit se maritum ducturam, qui ipsos regeret. Et sic spiritu phitonico misit ad quandam villam nomine Stadyczie<sup>82)</sup> interrogans de quodam, qui vocabatur Przemysl.<sup>83)</sup> Et ecce per rusticos ville<sup>84)</sup> demonstratur rusticus cum bobus arando et aratrum sequendo, cui nuncii Lybosse dicunt: vir fortunate, dux nobis designate

Salve,<sup>85)</sup> dux, salve omni<sup>86)</sup> dignissimus laude. Solve boves, muta vestes, ascende caballum!

Te enim ducem, te iudicem, te rectorem, te protectorem, te solum nobis in dominum eligimus. Ad quam vocem Przemysl solvens boves de aratro stimulum, quem<sup>87)</sup> manu gestabat in terram fixit, qui tres altas propagines cum foliis et nucibus produxit; ex quibus due aruerunt, sed tercias multo alcius et lacius crescebat. Quod admirantes hospites audiverunt a rustico Przemysl, cur hoc fieret: Sciatis ex nostra progenie multos dominos nasci, sed unus semper dominari. Post hoc invitauit ad prandium et de pera rusticali subere contexta exponit panem muscidum et casei partem ipsamque peram ponit in cespite pro mensa et aquam de amphora hospitibus propinat: quam peram dorso<sup>88)</sup> inpositam super vestimenta regalia portat secum, mandans eam servari in castro Wissegard<sup>89)</sup> ob memoriam sempiternam. Post hoc venit ad Lybossam et honorifice ab ipsa suscipitur; demum succedente tempore eferam gentem legibus frenavit et iura omnia, quibus hec terra utitur et regitur, solus cum sola Lybossa dictavit.